
ЗАКОН 

о завршном рачуну буџета Републике Србије за 2004. годину 

"Службени гласник РС", број 95 од 28. децембра 2019. 

I. ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

Буџетска примања Републике Србије за 2004. годину износе 

333.826.474.410,00 динара. 

Примања из додатних активности директних и индиректних буџетских 

корисника за 2004. годину износе 53.717.520.385,00 динара. 

Члан 2. 

Издаци буџета Републике Србије за 2004. годину износе 355.910.177.025,00 

динара, а финансирани су из следећих извора: 

1) издаци у износу од 333.826.474.410,00 динара – из буџетских примања; 

2) издаци у износу од 22. 083.702.615,00 динара – из следећих примања: 

(1) из средстава од приватизације, у износу од 7.794.118.194,00 динара, 

(2) из средстава кредита од међународних финансијских институција у 

износу од 8.377.726.661,00 динара, 

(3) из средстава од домаћег задуживања – издавање хартија од врeдности 

емитованих од стране Републике Србије, у износу од 5.911.857.760,00 

динара. 

Издаци директних и индиректних буџетских корисника, који су финансирани 

из додатних активности, за 2004. годину износе 53.717.520.385,00 динара. 

Члан 3. 

Планирана и остварена примања по врстама и планирани и извршени издаци 

по основним наменама износе: 

1. ПРИМАЊА 

Остварена укупна примања буџета Републике Србије за 2004. годину, по 

врстама: 

у динарима 

Економска 

класификација 
ПРИМАЊА ПЛАН ОСТВАРЕЊЕ 

7111 
Порез на доходак 

грађана 
53.657.000.000 54.752.784.113 



7112 
Порез на добит 

предузећа 
6.864.000.000 6.533.735.625 

7121 
Порез на фонд 

зарада 
 69.815.083 

7131 

Периодични 

порези на 

непокретности 

 141.396 

7133 

Порези на 

заоставштину, 

наслеђе и поклон 

 1.768 

7134 

Порез на 

финансијске 

трансакције 

 4.597.401.796 

7136 
Други периодични 

порези на имовину 
 150.940 

7141 Порез на промет 132.794.000.000 133.750.985.009 

7142 Акцизе 69.158.000.000 69.061.767.584 

7144 

Порези на 

појединачне 

услуге 

 185.661.891 

7145 

Порези на 

употребу добара и 

на дозволу да се 

добра 

употребљавају 

или делатности 

обављају 

 4.758.360.499 

7151 
Царине и друге 

увозне дажбине 
32.072.000.000 34.287.441.211 

7161 

Други порези које 

искључиво 

плаћају 

предузећа, 

односно 

предузетници 

 -53.888 

7162 
Други порези које 

плаћају остала 

лица или који се 

 -127.310 



не могу 

идентификовати 

7191 

Порез на доходак, 

добит и капиталну 

добит на терет 

физичких лица 

 132.607 

7192 

Порез на доходак, 

добит и капиталну 

добит на терет 

предузећа и 

осталих правних 

лица 

 2.857.323.198 

7194 

Остали 

једнократни 

порези на имовину 

 45.447.232 

7196 

Остали порези 

које плаћају друга 

или 

неидентификована 

лица 

 -3.530 

7213 

Доприноси за 

социјалано 

осигурање лица 

која обављају 

самосталну 

делатност и 

незапослених 

лица 

 -15.577 

7331 

Текући трансфери 

од других нивоа 

власти 

 82.449.335 

7411 Камате  697.835.144 

7412 Дивиденде  230 

7415 

Накнада за 

коришћење 

ваздухопловног 

простора 

 366.116.606 

7421 Приходи од 

продаје добара и 
 918.389 



услуга или закупа 

од стране 

тржишних 

организација 

7422 Таксе  7.759.680.530 

7423 

Споредне продаје 

добара и услуга 

које врше државне 

нетржишне 

јединице 

 252.970.115 

7431 

Приходи од 

новчаних казни за 

кривична дела 

 161.356.929 

7432 

Приходи од 

новчаних казни за 

привредне 

преступе 

 30.422.732 

7433 

Приходи од 

новчаних казни за 

прекршаје 

 2.073.473.038 

7435 

Приходи од 

одузете имовинске 

користи 

 498.872.631 

7439 

Остале новчане 

казне, пенали и 

приходи од 

одузете имовинске 

користи 

 229.525.582 

7441 

Текући 

добровољни 

трансфери од 

физичких и 

правних лица 

 1.617.251.561 

7451 Остали приходи 34.780.866.000 9.106.632.451 

7711 

Меморандумске 

ставке за 

рефундацију 

расхода 

 1 



7721 

Меморандумске 

ставке за 

рефундацију 

расхода из 

претходне године 

 19.668.762 

7811 

Трансфери између 

буџетских 

корисника на 

истом нивоу 

 910 

7813 

Трансфери између 

буџетских 

корисника 

 807 

8111 

Примања од 

продаје 

непокретности 

 25.540.381 

8121 

Примања од 

продаје покретне 

имовине 

 2.800.972 

8231 

Примања од 

продаје робе за 

даљу продају 

 6.480 

8411 
Примања од 

продаје земљишта 
 1.178 

 Укупно 329.325.866.000 333.826.474.410 

    

 

Примања из 

додатних 

активности 

ПЛАН ОСТВАРЕЊЕ 

 
Међународне 

донације 
 1.425.333.400 

 

Донације од 

других нивоа 

власти 

 11.566.688.000 

 

Донације од 

невладиних 

организација и 

појединаца 

 47.574.192 



 

Примања од 

иностраних 

задуживања 

 4.575.976.401 

 Други приходи 45.183.443.173 36.101.948.392 

 Укупно 45.183.443.173 53.717.520.385 

 Укупна примања 374.509.309.173 387.543.994.794 

2. ИЗДАЦИ 

Извршени укупни издаци буџета Републике Србије по основним наменама: 

у динарима 

Еко

но

н. 

Кл

ас. 

ОПИС 

Teкућа апропријација 2004. ИЗВРШЕЊЕ 

Средст

ва из 

буџета 

Издац

и из 

додатн

их 

прихо

да 

органа 

Укупна 

средст

ва 

Средст

ва из 

буџета 

Издац

и из 

додатн

их 

прихо

да 

органа 

Укупна 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 

41 

РАСХОД

И ЗА 

ЗАПОСЛ

ЕНЕ 

70.717.

352.24

9 

5.032.

595.78

4 

75.749.

948.03

3 

69.986.

458.19

4 

11.835

.960.9

02 

81.822.

419.09

6 

411 

ПЛАТЕ И 

ДОДАЦИ 

ЗАПОСЛ

ЕНИХ 

57.728.

757.133 

3.007.7

39.339 

60.736.

496.472 

57.170.

240.397 

8.503.8

84.404. 

65.674.

124.801 

412 

СОЦИЈА

ЛНИ 

ДОПРИН

ОСИ НА 

ТЕРЕТ 

ПОСЛОД

АВЦА 

11.262.

736.829 

536.73

9.732 

11.799.

476.561 

11.141.

711.347 

1.545.6

21.000 

12.687.

332.347 

413 

НАКНАД

Е У 

НАТУРИ 

238.642

.100 

826.45

4.856 

1.065.0

96.956 

238.158

.440 

388.43

8.000 

626.596

.440 



414 

СОЦИЈА

ЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛ

ЕНИМА 

300.833

.687 

355.03

7.399 

655.871

.086 

279.518

.748 

816.42

6.498 

1.095.9

45.246 

415 

НАКНАД

Е ЗА 

ЗАПОСЛ

ЕНЕ 

299.082

.500 

121.63

3.770 

420.716

.270 

282.099

.262 

393.05

4.000 

675.153

.262 

416 

НАГРАДЕ

, 

БОНУСИ 

И 

ОСТАЛИ 

ПОСЕБН

И 

РАСХОД

И 

826.000

.000 

184.99

0.688 

1.010.9

90.688 

821.225

.000 

188.45

8.000 

1.009.6

83.000 

417 

СУДИЈСК

И И 

ПОСЛАН

ИЧКИ 

ДОДАТА

К 

61.300.

000 
0 

61.300.

000 

53.505.

000 
79.000 

53.584.

000 

42 

КОРИШ

ЋЕЊЕ 

УСЛУГА 

И РОБА 

17.728.

874.16

2 

15.106

.190.2

06 

32.835.

064.36

8 

17.099.

673.88

2 

19.662

.884.8

25 

36.762.

558.70

7 

421 

СТАЛНИ 

ТРОШКО

ВИ 

4.036.0

06.274 

4.302.3

86.914 

8.338.3

93.188 

3.916.2

80.943 

4.218.4

12.943 

8.134.6

93.886 

422 

ТРОШКО

ВИ 

ПУТОВА

ЊА 

1.127.4

49.481 

406.95

6.145 

1.534.4

05.626 

998.280

.162 

789.95

4.144 

1.788.2

34.306 

423 

УСЛУГЕ 

ПО 

УГОВОРУ 

1.948.7

50.360 

2.760.2

91.645 

4.709.0

42.005 

1.811.0

44.379 

3.672.1

60.702 

5.483.2

05.081 

424 СПЕЦИЈА

ЛИЗОВА

5.664.7

79.500 

4.695.2

11.318 

10.359.

990.818 

5.816.2

20.128 

6.910.3

58.000 

12.726.

578.128 



НЕ 

УСЛУГЕ 

425 

ТЕКУЋЕ 

ПОПРАВ

КЕ И 

ОДРЖАВ

АЊЕ 

(УСЛУГЕ 

И 

МАТЕРИЈ

АЛИ) 

1.300.3

13.123 

1.453.4

36.355 

2.753.7

49.478 

1.207.7

35.975 

1.749.5

58.000 

2.957.2

93.975 

426 
МАТЕРИЈ

АЛ 

3.651.5

75.424 

1.487.9

07.829 

5.139.4

83.253 

3.350.1

12.294 

2.322.4

41.036 

5.672.5

53.330 

43 

УПОТРЕ

БА 

ОСНОВ

НИХ 

СРЕДСТ

АВА 

0 
38.759

.700 

38.759.

700 
0 

383.44

2.000 

383.44

2.000 

431 

УПОТРЕБ

А 

ОСНОВН

ИХ 

СРЕДСТА

ВА 

0 
38.759.

700 

38.759.

700 
0 

382.84

0.000 

382.840

.000 

433 

УПОТРЕБ

А 

ДРАГОЦ

ЕНОСТИ 

      0 1.000 1.000 

434 

УПОТРЕБ

А 

ЗЕМЉИ

ШТА, 

ШУМА, 

ВОДЕ И 

РУДНИХ 

БОГАТСТ

АВА 

      0 
601.00

0 
601.000 



44 

ОТПЛАТ

А 

КАМАТА 

13.918.

268.60

0 

998.38

6.052 

14.916.

654.65

2 

13.490.

213.37

8 

640.31

5.000 

14.130.

528.37

8 

441 

ОТПЛАТ

Е 

ДОМАЋИ

Х 

КАМАТА 

2.037.2

68.600 

322.27

3.239 

2.359.5

41.839 

2.037.2

52.856 

107.13

0.000 

2.144.3

82.856 

442 

ОТПЛАТ

А 

СТРАНИ

Х 

КАМАТА 

11.726.

392.111 

668.44

2.000 

12.394.

834.111 

11.321.

352.633 

429.66

2.000 

11.751.

014.633 

443 

ОТПЛАТ

А 

КАМАТА 

ПО 

ОСНОВУ 

АКТИВИ

РАНИХ 

ГАРАНЦ

ИЈА 

23.000.

000 
0 

23.000.

000 
0 3.000 3.000 

444 

ПРАТЕЋ

И 

ТРОШКО

ВИ 

ЗАДУЖИ

ВАЊА 

131.607

.889 

7.670.8

13 

139.278

.702 

131.607

.889 

103.52

0.000 

235.127

.889 

45 
СУБВЕН

ЦИЈЕ 

35.633.

307.00

0 

662.10

0.000 

36.295.

407.00

0 

34.466.

912.99

0 

640.10

5.000 

35.107.

017.99

0 

451 

СУБВЕН

ЦИЈЕ 

ЈАВНИМ 

НЕФИНА

НСИЈСК

ИМ 

ПРЕДУЗЕ

ЋИМА И 

ОРГАНИ

35.335.

307.000 

600.00

0.000 

35.935.

307.000 

34.366.

824.734 

631.74

0.000 

34.998.

564.734 



ЗАЦИЈА

МА 

452 

СУБВЕН

ЦИЈЕ 

ПРИВАТ

НИМ 

ФИНАНС

ИЈСКИМ 

ИНСТИТ

УЦИЈАМ

А 

      0 9.000 9.000 

453 

СУБВЕН

ЦИЈЕ 

ЈАВНИМ 

ФИНАНС

ИЈСКИМ 

ИНСТИТ

УЦИЈАМ

А 

298.000

.000 

53.000.

000 

351.000

.000 

100.088

.256 

133.00

0 

100.221

.256 

454 

СУБВЕН

ЦИЈЕ 

ПРИВАТ

НИМ 

ПРЕДУЗЕ

ЋИМА 

0 
9.100.0

00 

9.100.0

00 
0 

8.223.0

00 

8.223.0

00 

46 

ДОНАЦ

ИЈЕ И 

ТРАНСФ

ЕРИ 

150.10

5.939.0

43 

714.96

8.000 

150.82

0.907.0

43 

148.41

4.870.5

83 

2.271.

292.38

3 

150.68

6.162.9

66 

461 

ДОНАЦИ

ЈЕ 

СТРАНИ

М 

ВЛАДАМ

А 

      0 
126.00

0 
126.000 

462 

ДОНАЦИ

ЈЕ 

МЕЂУНА

РОДНИМ 

ОРГАНИ

28.296.

582 
0 

28.296.

582 

24.545.

000 

4.938.0

00 

29.483.

000 



ЗАЦИЈА

МА 

463 

ДОНАЦИ

ЈЕ И 

ТРАНСФ

ЕРИ 

ОСТАЛИ

М 

НИВОИМ

А 

ВЛАСТИ 

62.041.

975.461 

707.96

8.000 

62.749.

943.461 

61.407.

992.254 

1.295.1

35.807 

62.703.

128.062 

464 

ДОНАЦИ

ЈЕ И 

ТРАНСФ

ЕРИ 

ОРГАНИ

ЗАЦИЈА

МА 

ОБАВЕЗ

НОГ 

СОЦИЈА

ЛНОГ 

ОСИГУРА

ЊА 

88.035.

667.000 

7.000.0

00 

88.042.

667.000 

86.982.

333.329 

971.09

2.576 

87.953.

425.905 

47 

ПРАВА 

ИЗ 

СОЦИЈА

ЛНОГ 

ОСИГУР

АЊА 

32.836.

245.57

5 

958.54

1.117 

33.794.

786.69

2 

32.561.

332.28

4 

365.24

7.000 

32.926.

579.28

4 

471 

ПРАВА 

ИЗ 

СОЦИЈА

ЛНОГ 

ОСИГУРА

ЊА 

(ОРГАНИ

ЗАЦИЈЕ 

ОБАВЕЗ

НОГ 

СОЦИЈА

ЛНОГ 

72.410.

000 
0 

72.410.

000 

72.359.

510 

1.150.0

00 

73.509.

510 



ОСИГУРА

ЊА) 

472 

НАКНАД

Е ЗА 

СОЦИЈА

ЛНУ 

ЗАШТИТ

У ИЗ 

БУЏЕТА 

32.763.

835.575 

958.54

1.117 

33.722.

376.692 

32.488.

972.774 

364.09

7.000 

32.853.

069.774 

48 

ОСТАЛИ 

РАСХОД

И 

4.032.5

40.623 

790.82

5.816 

4.823.3

66.439 

3.834.8

21.401 

839.77

9.060 

4.674.6

00.461 

481 

ДОТАЦИ

ЈЕ 

НЕВЛАД

ИНИМ 

ОРГАНИ

ЗАЦИЈА

МА 

1.381.1

05.535 

584.12

2.820 

1.965.2

28.355 

1.372.6

25.662 

262.00

5.158 

1.634.6

30.820 

482 

ПОРЕЗИ, 

ОБАВЕЗ

НЕ 

ТАКСЕ И 

КАЗНЕ 

НАМЕТН

УТЕ ОД 

ЈЕДНОГ 

НИВОА 

ВЛАСТИ 

ДРУГОМ 

1.407.2

50.680 

137.25

9.388 

1.544.5

10.068 

1.265.5

51.368 

342.16

5.902 

1.607.7

17.270 

483 

НОВЧАН

Е КАЗНЕ 

И 

ПЕНАЛИ 

ПО 

РЕШЕЊУ 

СУДОВА 

И 

СУДСКИ

Х ТЕЛА 

1.102.7

26.407 

41.743.

608 

1.144.4

70.015 

1.100.8

95.371 

96.844.

000 

1.197.7

39.371 



484 

НАКНАД

А ШТЕТЕ 

ЗА 

ПОВРЕД

Е ИЛИ 

ШТЕТУ 

НАСТАЛ

У УСЛЕД 

ЕЛЕМЕН

ТАРНИХ 

НЕПОГО

ДА ИЛИ 

ДРУГИХ 

ПРИРОД

НИХ 

УЗРОКА 

58.000.

000 

1.500.0

00 

59.500.

000 

58.000.

000 

2.834.0

00 

60.834.

000 

485 

НАКНАД

А ШТЕТЕ 

ЗА 

ПОВРЕД

Е ИЛИ 

ШТЕТУ 

НАНЕТУ 

ОД 

СТРАНЕ 

ДРЖАВН

ИХ 

ОРГАНА 

83.458.

000 

26.200.

000 

109.658

.000 

37.749.

000 

135.93

0.000 

173.679

.000 

49 
РЕЗЕРВ

Е 

10.958.

631 
0 

10.958.

631 
0 0 0 

494 

ТЕКУЋИ 

РАСХОД

И 

      0 0 0 

499 

СРЕДСТВ

А 

РЕЗЕРВЕ 

10.958.

631 
0 

10.958.

631 
0 0 0 

51 

ОСНОВ

НА 

СРЕДСТ

ВА 

15.861.

179.92

2 

14.272

.313.9

14 

30.133.

493.83

6 

15.078.

217.41

7 

10.536

.693.2

17 

25.614.

910.63

4 



511 

ЗГРАДЕ 

И 

ГРАЂЕВИ

НСКИ 

ОБЈЕКТИ 

6.571.5

40.386 

12.253.

968.64

2 

18.825.

509.028 

6.322.8

77.206 

8.792.5

06.894 

15.115.

384.100 

512 

МАШИНЕ 

И 

ОПРЕМА 

9.281.8

39.536 

1.863.7

30.986 

11.145.

570.522 

8.747.4

04.884 

1.622.8

23.323 

10.370.

228.207 

513 

ОСТАЛА 

ОСНОВН

А 

СРЕДСТВ

А 

7.800.0

00 

154.61

4.286 

162.414

.286 

7.935.3

27 

121.36

3.000 

129.298

.327 

52 ЗАЛИХЕ 
320.00

0.000 

2.573.

478.00

0 

2.893.4

78.000 

316.91

0.000 

3.275.

840.00

0 

3.592.7

50.000 

521 
РОБНЕ 

РЕЗЕРВЕ 

320.000

.000 

2.573.4

78.000 

2.893.4

78.000 

316.910

.000 

3.053.4

24.000 

3.370.3

34.000 

522 

ЗАЛИХЕ 

ПРОИЗВ

ОДЊЕ 

      0 
88.125.

000 

88.125.

000 

523 

ЗАЛИХЕ 

РОБЕ ЗА 

ДАЉУ 

ПРОДАЈУ 

      0 
134.29

1.000 

134.291

.000 

54 

ПРИРО

ДНА 

ИМОВИ

НА 

60.000.

000 
0 

60.000.

000 

48.169.

000 

820.00

0 

48.989.

000 

541 
ЗЕМЉИ

ШТЕ 

60.000.

000 
0 

60.000.

000 

48.169.

000 

820.00

0 

48.989.

000 

61 

ОТПЛАТ

А 

ГЛАВНИ

ЦЕ 

18.991.

781.19

5 

3.907.

188.18

4 

22.898.

969.37

9 

18.829.

264.52

1 

2.494.

669.00

0 

21.323.

933.52

1 

611 

ОТПЛАТ

А 

ГЛАВНИ

ЦЕ 

18.911.

781.195 

3.627.5

88.184 

22.539.

369.379 

18.749.

567.207 

2.171.4

71.000 

20.921.

038.207 



ДОМАЋИ

М 

КРЕДИТ

ОРИМА 

612 

ОТПЛАТ

А 

ГЛАВНИ

ЦЕ 

СТРАНИ

М 

КРЕДИТ

ОРИМА 

0 
279.60

0.000 

279.600

.000 
0 

323.19

8.000 

323.198

.000 

613 

ОТПЛАТ

А 

ГЛАВНИ

ЦЕ ПО 

ГАРАНЦ

ИЈАМА 

80.000.

000 
0 

80.000.

000 

79.697.

315 
0 

79.697.

315 

62 

НАБАВК

А 

ДОМАЋ

Е 

ФИНАН

СИЈСКЕ 

ИМОВИ

НЕ 

1.828.8

05.000 

128.09

6.400 

1.956.9

01.400 

1.783.3

33.375 

770.47

2.000 

2.553.8

05.375 

621 

НАБАВК

А 

ДОМАЋЕ 

ФИНАНС

ИЈСКЕ 

ИМОВИН

Е 

1.828.8

05.000 

128.09

6.400 

1.956.9

01.400 

1.783.3

33.375 

770.47

2.000 

2.553.8

05.375 

  
УКУПН

О: 

362.04

5.252.0

00 

45.183

.443.1

73 

407.22

8.695.1

73 

355.91

0.177.0

25 

53.717

.520.3

85 

409.62

7.697.4

10 

II. ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 4. 

Средства буџета у износу од 355.910.177.025,00 динара и средства из 

додатних активности директних и индиректних корисника буџета у износу од 



53.717.520.385,00 извршена су по корисницима и економској 

класификацији: 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

Члан 5. 

Укупно извршени издаци Србије и Црне Горе, по основним наменама: 



 

Средства буџета у износу од 46.690.590.839,00 динара и средства из 

додатних активности у износу од 2.149.131.822,00 динара извршена по 

корисницима и економској класификацији: 



 



 



 



 



 



 



 



 

Члан 6. 

Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 


